
DECRETO DEL SINDACO N° 3 DEL 04/02/2020

Oggetto: NOMINA GIUNTA COMUNALE 

IL SINDACO
Visti i propri precedenti decreti:

 n. 16 del 04/07/2017;
 n. 19 del 11/07/2017;
 n. 31 del 05/06/2018;
 n. 46 del 18.09.2018;
 n. 51 del 30/11/2018.

Visto e richiamato da ultimo il proprio decreto n. 24 del 09/09/2019 a seguito 
del  quale  la  composizione  della  Giunta  Comunale,  con  le  relative  deleghe 
assessoriali, risultava essere la seguente:

Gianfranco Sedda Urbanistica, Edilizia Residenziale e Usi Civici
Carmen Murru Servizi  Sociali,  Plus,  Politiche  Abitative, 

Associazionismo, Zona Franca
Massimiliano Sanna Bilancio,  Programmazione,  Patrimonio, 

Cultura, Coordinamento Politiche Culturali
Gianfranco Licheri Ambiente, Igiene e Decoro della Città, Verde 

Pubblico e Privato, Energie Alternative, Polizia 
Ambientale,  Servizi  Cimiteriali,  Rapporti  con 
Abbanoa

Francesco Angelo Pinna Lavori  pubblici,  Servizi  Tecnologici  e 
Manutenzioni,  Sport,  Impiantistica  e  Attività 
Sportive

Maria Giuseppina Tarantini Personale;  Attività  Produttive  (Artigianato, 
Industria,  Agricoltura,  Commercio) 
Toponomastica,  Trasporti  e  Viabilità,  Polizia 
Urbana e Sicurezza.

Stefania Zedda Turismo  e  Spettacolo,  Politiche  Giovanili, 
Pubblica  Istruzione  e  Rapporti  con 
l’Università,  Pari  Opportunità,  Società 
Partecipate, Servizi Informativi e Innovazione 

Decreto del Sindaco



 

COMUNE DI ORISTANO 

tecnologica
Dato atto che ai sensi dell’art. 36 del T.U.E.L. la Giunta costituisce l’organo di 
governo essenziale  per  il  funzionamento dell’Ente e che,  pertanto,  si  rende 
necessario assicurare la sua piena e ottimale operatività. 

Ritenuto opportuno dover  procedere alla  rimodulazione della  composizione 
della Giunta e delle deleghe assegnate agli Assessori al fine di assicurare una 
più efficace e puntuale azione dell’esecutivo in linea anche con gli obiettivi del 
programma.

Richiamata la normativa nazionale e regionale in materia di pari opportunità 
tra uomini e donne e, in particolare, le norme che prevedono che nelle Giunte 
dei Comuni con una popolazione superiore ai tremila abitanti, nessuno dei due 
sessi può essere rappresentato in misura inferiore al 40%, assicurando in tal 
modo la piena applicazione dei principi e delle norme vigenti in materia di pari 
opportunità tra donne e uomini.

Dato  atto che,  nelle  more  dell’individuazione  del  settimo  componente 
dell’organo esecutivo, che garantisca la parità di genere e che comunque verrà 
nominato  nel  più  breve  tempo  possibile,  si  rende  necessario  assicurare  la 
immediata operatività dell’organo medesimo,  procedendo alla nomina di  sei 
assessori e attribuendo agli stessi le relative deleghe, come di seguito indicato:

Francesco Angelo 
Pinna

Lavori Pubblici, Servizi Tecnologici, Manutenzioni, Servizi 
cimiteriali, Viabilità, Toponomastica

Interim al Sindaco in 
attesa di 
individuazione e 
nomina 7° 
componente 
dell‘esecutivo

Urbanistica,Tutela del territorio, Edilizia residenziale, Usi 
Civici, Zona Franca, Energie alternative

Carmen Murru Servizi sociali, Plus, Politiche abitative, Associazionismo, 
Pari opportunità

Angelo Angioi Bilancio,  Programmazione  delle  risorse,  Patrimonio, 
Società partecipate, Politiche sul personale 

Massimiliano Sanna Cultura,  Coordinamento  politiche  culturali,  Patrimonio 
culturale,  Istituzioni,  Turismo,  Spettacolo,  Pubblica 
Istruzione

Granfranco Licheri Ambiente, Igiene e decoro della Città, Verde pubblico e 
privato,  Rapporti  con  Abbanoa,  Frazioni.  Quartieri  e 
borgate

Maria Bonaria Zedda Sport, Impiantistica sportiva, Politiche giovanili,  Attività 
produttive (Artigianato, Agricoltura e Commercio)

Decreto del Sindaco



 

COMUNE DI ORISTANO 

Visti e richiamati gli artt. 46 e 47 del T.U.E.L..

Visti gli artt. 42 e 47 del vigente Statuto comunale.

DECRETA

Di revocare gli incarichi e le deleghe conferiti con decreto n.24 del 09/09/2019 
con effetto immediato, per le motivazioni espresse in premessa.

Di dare atto che la Giunta Comunale di Oristano risulta così composta con le 
rispettive deleghe assegnate, con effetto immediato:

Francesco Angelo 
Pinna

Lavori Pubblici, Servizi Tecnologici, Manutenzioni, Servizi 
cimiteriali, Viabilità, Toponomastica

Interim al Sindaco in 
attesa di 
individuazione e 
nomina 7° 
componente 
dell‘esecutivo

Urbanistica,Tutela del territorio, Edilizia residenziale, Usi 
Civici, Zona Franca, Energie alternative

Carmen Murru Servizi sociali, Plus, Politiche abitative, Associazionismo, 
Pari opportunità

Angelo Angioi Bilancio,  Programmazione  delle  risorse,  Patrimonio, 
Società partecipate, Politiche sul personale 

Massimiliano Sanna Cultura,  Coordinamento  politiche  culturali,  Patrimonio 
culturale,  Istituzioni,  Turismo,  Spettacolo,  Pubblica 
Istruzione

Gianfranco Licheri Ambiente, Igiene e decoro della Città, Verde pubblico e 
privato,  Rapporti  con  Abbanoa,  Frazioni.  Quartieri  e 
borgate

Maria Bonaria Zedda Sport, Impiantistica sportiva, Politiche giovanili, Attività 
produttive (Artigianato, Agricoltura e Commercio)

Di  delegare  ai  predetti  Assessori  anche  la  firma  degli  atti  nelle  materie 
succitate.

Di stabilire che le competenze riferite a Polizia Urbana e Sicurezza verranno 
svolte  direttamente  dal  Sindaco  che  eserciterà  ad  interim  la  delega  per 
Urbanistica, Tutela del territorio, Edilizia residenziale, Usi Civici, Zona Franca e 
Energie  alternative,  nelle  more  della  nomina  del  settimo  componente 
dell’organo esecutivo.

Decreto del Sindaco



 

COMUNE DI ORISTANO 

Di  confermare  la  carica  di  Vice  Sindaco  in  capo  all’Assessore  Massimiliano 
Sanna.

Di dare atto che nei confronti dei suddetti non esistono motivi di ineleggibilità o 
incompatibilità  e  che  il  Sindaco  può  sempre  revocare  uno  o  più  Assessori 
dandone motivata comunicazione al Consiglio Comunale.

Di dare atto che il presente decreto rende inefficaci tutti i precedenti decreti di 
nomina della Giunta Comunale.

Di  dare atto che, al  fine di  garantire il  rispetto della normativa nazionale e 
regionale in materia di parità di genere, si procederà alla nomina del settimo 
componente dell’organo esecutivo nel più breve tempo possibile.

Al  Sindaco  delegante  resta  fatta  salva  ed  impregiudicata  la  facoltà  di 
esaminare,  modificare  e,  ove  occorra,  di  revocare  in  tutto  o  in  parte,  i 
provvedimenti degli Assessori e di dispensarli in qualunque tempo in tutto o in 
parte dall’incarico.

Il  presente  atto  viene  notificato  agli  interessati  e  inviato  per  opportuna  
conoscenza  al  Signor  Prefetto  di  Oristano,  al  Presidente  del  Consiglio  
Comunale,  al  Segretario  Generale,  ai  Signori  Dirigenti,  nonché  pubblicato  
all’Albo Pretorio dell’Ente.

Oristano, Lì 04/02/2020

Sottoscritta dal Sindaco
LUTZU ANDREA

con firma digitale

Decreto del Sindaco


	IL SINDACO

